
Číslo smlouvy příjemce: 2019/01142/OI/O

Smlouva
o úhradě části nákladů na realizaci investiční akce

„II/444 kř. R35 Mohelnice - Úsov“

Smluvní strany

DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem,
a.s. jednající na účet podfondu DEKINVEST, podfond Alfa

Tiskařská 10/257, 108 00 Praha - Praha 10

24795020
CZ24795020

Ing. Petrem Hořejším, provozním ředitelem Skupiny DEK
telefon: 234 054 288
e-mail: provozni.agenda@dek.cz

Bankovní spojení :

Se sídlem

IČO
DIČ

Zastoupená

(dále jen: „poskyto

a

Olomoucký kraj

Se sídlem

IČO

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje,
na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

DIČ

Zastoupený

Osoby oprávněné je
- technických :

Bankovní spojení :

(dále jen: „příjemce")

společně také jako „smluvní strany"

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném a účinném znění:

Strana 1 z 4

00039217#1#1



}Číslo smlouvy příjemce: 2019/01142/OI/OSM

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je úhrada části nákladů na realizaci investiční akce „II/444 kř. R35 
Mohelnice - Úsov“ (dále jen „stavba"), u níž je příjemce investorem.

Článek 2
Účel a výše úhrady

Příjemce realizuje investiční akci uvedenou v či. 1 této smlouvy, v jejímž rámci bude 
realizován také níže uvedený stavební objekt. Poskytovatel se zavazuje uhradit 
příjemci část nákladů na realizaci níže uvedeného stavebního objektu, kdy část 
nákladů odpovídá jedné polovině oceněné změny včetně DPH dle změnového 
listu č. 4 uvedené v dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 05. 2018, č. 
2018/03352/OI/DSM, tedy částce:

SO 101 Dopravní připojení v úseku km 0,000-0,400 bez DPH 
DPH 21%
Celkem s DPH

1.

1 246 495,36 Kč 
261 764,03 Kč 

1 508 259.39 Kč
Celková výše předpokládaných nákladů včetně DPH slovy: jeden-milion-pět-set- 
osm-tisíc-dvě-stě-padesát-devět-korun-českých-třicet-devět-haléřů.

Zhotovitelem investiční akce_ „II/444 kř. R35 Mohelnice - Ůsov“ je společnost 
„Společnost Mohelnice - Úsov, korespondenční adresa: EUROVIA CS, a.s., 
Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín, se kterou příjemce jako objednatel dne 31.05. 
2018 uzavřel smlouvu o dílo č. 2018/03352/OI/DSM (dále jen „smlouva o dílo").

2.

3. Záruka za jakost díla je popsána ve smlouvě o dílo mezi příjemcem jaks 
objednatelem a zhotovitelem. Případné vady, které se na díle vyskytnou v záruční 
době, je poskytovatel povinen neprodleně písemně na e-mailovou adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy oznámit příjemci. Příjemce následně bez zbytečného 
odkladu vady díla reklamuje u zhotovitele. V případě porušení této smluvní 
povinnosti smluvní strany sjednaly povinnost poskytovatele uhradit příjemci smluvní 
pokutu ve výši 2.000,00 Kč, tímto není dotčen nárok příjemce na náhradu újmy, 
která mu nečinností poskytovatele vznikne.

4. Příjemce se zavazuje zajistit výstavbu stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 
této smlouvy, který je rovněž předmětem plnění dle smlouvy o dílo ve znění 
uzavřených dodatků.

5. Poskytovatel se zavazuje uhradit příjemci ve lhůtě uvedené v čl. 3 odst. 
3 této smlouvy jednu polovinu předpokládaných nákladů vynaložených příjemcem 
na realizaci stavebního objektu dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy.

Strana 2 z 4



r Číslo smlouvy příjemce: 2019/01142/OI/OSM

Článek 3
Úhrada nákladů

1. Smluvní strany sjednaly, že poskytovatel uhradí příjemci na předpokládané náklady
uvedené v čl. 2 odst. 5 této smlouvy částku ve výši:

Cena bez DPH
DPH 21%
Celkem s DPH

1 246 495,36 Kč
261 764,03 Kč

1 508 259,39 Kč

Celková výše poskytované částky včetně DPH 1 508 259,39 Kč (slovy: jeden-
milion-pět-set-osm-tisíc-dvě-stě-padesát-devět-korun-českých-třicet-devět-haléřů)
bude poskytovatelem uhrazena převodem na bankovní účet příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy, a to do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Dnem úhrady
zálohy na náklady je smluvními stranami považován den připsání těchto finančních
prostředků na účet příjemce.

2. V případě, že skutečně vynaložené náklady na realizaci stavebního objektu
uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy budou nižší než 1 508 259,39 Kč (slovy:
jeden-milion-pět-set-osm-tisíc-dvě-stě-padesát-devět-korun-českých-třicet-devět-
haléřů) příjemce je povinen poskytovateli vrátit rozdíl mezi částkou dle čl. 3 odst. 1
této smlouvy a skutečnými náklady vynaloženými příjemcem na realizaci
stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy. Příjemce poskytovateli
tento rozdíl vrátí převodem na bankovní účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této
smlouvy, do 30 dnů od předložení písemného vyúčtování dle čl. 4 odst. 1 této
smlouvy poskytovateli.

3. V případě, že skutečně vynaložené náklady na realizaci stavebního objektu
uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy budou vyšší než 1 508 259,39 Kč (slovy:
jeden-milion-pět-set-osm-tisíc-dvě-stě-padesát-devět-korun-českých-třicet-devět-
haléřů.), je poskytovatel povinen příjemci doplatit rozdíl mezi skutečnými náklad/
na realizaci stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy a částkou dle
čl. 3 odst. 1 této smlouvy. Poskytovatel příjemci tento rozdíl uhradí převodem
na bankovní účet příjemce, uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 60 dnů
od vydání kolaudačního souhlasu na stavební objekt uvedený v čl. 2 odst. 1 této
smlouvy, nejdříve však do 30 dnů od předložení vyúčtování dle čl. 4 odst. 1 této
smlouvy poskytovateli.

4. V případě prodlení s úhradou dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy je příjemce oprávněn
a zároveň povinen účtovat poskytovateli zákonný úrok z prodlení ve výši dle
platných a účinných právních předpisů.

Článek 4
Podmínky čerpání finančních prostředků

1. Příjemce je povinen nejpozději do 3 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu
na stavební objekt uvedený v čl. 2 odst. 1 této smlouvy předložit poskytovateli
písemné vyúčtování poskytnuté úhrady.

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se prokáže,
že údaje sdělené poskytovateli příjemcem jsou zkreslené nebo nepravdivé.

Strana 3 z



Číslo smlouvy příjemce: 2019/01142/OI/OSM

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly provádění prací
na stavebních objektech uvedených v čl. 2 odst. 1 této smlouvy.

Článek 5
Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím
a smluvní strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z
obecně závazných právních předpisů.

Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv).

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 4 zákona o registru
smluv splní příjemce, Olomoucký kraj.

Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2
vyhotovení.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraie
č. UR/64/3/2019 ze dne 29. 04. 2019.

V otázkách neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení
občanského zákoníku, v platném znění.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

2 4 -00- 2019
V Praze dne: //? é. 3-/PV Olomouci dne:

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

Ing. Petr Hořejší
provozní ředitel Skupiny DEK

Strana 4 z 4


